
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 120 del  06/07/2022

Assessore Proponente: PINI ILARIA

OGGETTO:  DIRITTO  ALLO  STUDIO  SCOLASTICO  "PACCHETTO  SCUOLA"  - 
INDIRIZZI PER L'ANNO SCOLASTICO 2022/2023

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di luglio alle ore 13:17   nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 120 del  06/07/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 753 del 27/06/2022 con la 
quale è stato approvato il documento “Diritto allo studio scolastico – Indirizzi regionali per 
l’anno scolastico 2022/2023” e sono stati definiti gli importi dei contributi da erogare (im-
porto standard e importo minimo), con utilizzo delle risorse Statali e Regionali apposita-
mente destinate;

Dato atto che l’importo del contributo economico per il diritto allo studio da erogare, deno-
minato ”Pacchetto Scuola“, risulta per l’anno scolastico 2022/2023 uniformemente quantifi-
cato e che lo stesso, in considerazione delle risorse disponibili e del fabbisogno del terri -
torio, può essere autonomamente stabilito dai Comuni, nei limiti dell’importo minimo pre-
visto, predisponendo bandi trasparenti che indichino ai potenziali beneficiari l’entità del be-
neficio o la percentuale minima di rimborso;

Visto  che gli  indirizzi  regionali  approvati  con la Delibera della Giunta Regionale sopra 
richiamata stabiliscono il termine di scadenza del 21 settembre 2022 per i bandi comunali 
emanati in conformità allo schema di bando unificato regionale in corso di pubblicazione;

Ritenuto di dover procedere in merito dando mandato al Responsabile dell’Area Ammini-
strativa di predisporre il Bando per l’assegnazione del contributo economico per il diritto 
allo studio denominato “Pacchetto Scuola” agli studenti residenti nel Comune di Campo 
nell’Elba ed iscritti nell’A.S. 2022/2023 alle scuole secondarie di primo e secondo grado, 
statali e paritarie, nonché ad un percorso di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) 
presso una scuola secondaria di secondo grado o una agenzia formativa accreditata, e la  
relativa domanda di partecipazione, secondo gli schemi emanati con il Decreto Dirigenzia-
le sopra richiamato;

Ritenuto  altresì di fornire al Responsabile del servizio le necessarie indicazioni relativa-
mente alla quantificazione del contributo da riportare in maniera esatta sul Bando, stabi-
lendo la concessione del contributo minimo previsto, al fine di poter concedere il beneficio 
ad un numero maggiore di domande, in considerazione sia delle risorse disponibili che del  
fabbisogno del territorio;

Atteso che il Responsabile dell’Area Amministrativa dovrà attuare tutti gli atti necessari 
all’assegnazione del contributo economico per il diritto allo studio denominato “Pacchetto 
Scuola”  agli  studenti  residenti  nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  ed  iscritti  nell’A.S. 
2022/2023 alle scuole secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie,  nonché ad 
un percorso di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) presso una scuola seconda-
ria di secondo grado o una agenzia formativa accreditata;

Visto il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal  competente  ufficio  ai  sensi 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:



1. di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre il bando per 
l’assegnazione del contributo economico per il diritto allo studio “Pacchetto Scuola” 
agli studenti residenti nel Comune di Campo nell’Elba ed iscritti nell’A.S. 2022/2023 
alle scuole secondarie, di primo e secondo grado, statali e paritarie, nonché ad un 
percorso di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) presso una scuola secon-
daria di secondo grado o una agenzia formativa accreditata, e la relativa domanda di 
partecipazione,  secondo  gli  schemi  adottati  con  Decreto  Dirigenziale  in  corso  di 
pubblicazione;

2. di dare atto che lo stesso Bando per l’attribuzione dei contributi trasferiti dallo Stato e 
dalla Regione dovrà contenere l’esatta indicazione dell’importo del contributo eroga-
bile, stabilito nella misura minima prevista dalla DGRT n.753 del 27.06.2022;

3. di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa di tutti gli atti necessari e con-
seguenti, dando atto che il termine previsto per la conclusione del procedimento di in-
dividuazione della graduatoria dei beneficiari idonei a percepire il contributo economi-
co per il diritto allo studio “Pacchetto Scuola” agli studenti residenti nel Comune di  
Campo nell’Elba ed iscritti nell’A.S. 2021/2022 alle scuole, secondarie di primo e se-
condo grado, statali e paritarie, nonché ad un percorso di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP) presso una scuola secondaria di secondo grado o una agenzia 
formativa accreditata, è fissato al 15 novembre 2022, come indicato negli indirizzi 
regionali;

4. di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile in considerazione dell’urgenza di provvedere 
in merito, onde consentire la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e l’attuazione 
delle procedure necessarie, nei termini fissati per la conclusione del procedimento.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 06.07.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 120 del 06/07/2022
	Deliberazione n. 120 del 06/07/2022

